平成 29 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
國 井 総 一 郎

（コード ５９４３ 東証第 1部）

上 席 執 行 役 員
問合せ先

管 理 本 部 長
竹  中   昌  之

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は、平成28年12月期（平成28年１月１日～平成28年12月31日）において、平成28年11月８日に

公表いたしました通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績との差異について
平成 28 年 12 月期の通期連結業績予想と実績との差異(平成 28 年１月１日～平成 28 年 12 月 31 日)

                                   （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 208,000 8,000 7,700 2,700 56 円 47 銭

今   回  実  績（Ｂ） 211,872 8,940 9,343 4,654 97 円 34 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 3,872 940 1,643 1,954 -

増   減   率（％） 1.9 11.8 21.3 72.4 -

前期実績（27 年 12 月期） 218,909 5,123 6,013 △ 3,958 △82円 79銭

２．平成 28 年 12 月期の通期連結業績予想と実績との差異の理由

   売上高が想定以上に伸びたことにより営業利益は予想を上回りました。それに加えて、為替相場

が期末にかけて円安に推移したこと等により、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につき

ましても予想を上回りました。

 以 上